

Semler Retail A/S

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 25. april 2018.

Jakob Skram-Jensen
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Retail A/S
Park Allé 355
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00
Hjemmeside: www.Semlerretail.dk

CVR-nr.: 27 26 81 88
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Jens Bjerrisgaard (formand)
Kim S. Rasmussen (næstformand)
Henning Siersbæk
Lone Jarl Petersen (medarbejdervalgt)
Henrik Øjerson Sørensen (medarbejdervalgt)

Direktion

Ulrik Drejsig, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. april 2018.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2017	2016	2015	2014	2013
Hovedtal					
Nettoomsætning	6.338,5	6.299,0	6.096,5	5.908,3	4.957,9
Resultat af primær drift	-0,4	89,8	60,8	32,3	47,8
Resultat af finansielle poster	-27,0	-23,1	-19,7	-24,9	-16,6
Resultat før skat	-27,4	66,7	41,1	7,4	31,2
Årets resultat	-21,1	50,5	31,0	5,6	23,6
Balance					
Anlægsaktiver	229,3	361,6	399,5	322,4	305,0
Omsætningsaktiver	1.360,5	1.196,2	905,1	780,3	586,5
Aktiver i alt (balancesum)	1.589,8	1.557,8	1.304,6	1.102,7	891,5
Aktiekapital	26,5	26,5	26,5	26,5	26,5
Egenkapital	193,6	214,5	193,9	168,0	162,4
Hensatte forpligtelser	2,3	5,9	6,2	4,6	6,7
Kortfristede gældsforpligtelser	1.393,9	1.337,4	1.104,5	930,1	722,4
Investering i materielle anlægsaktiver	408,7	645,5	640,4	534,1	513,2
Nøgletal					
Overskudsgrad	0,0%	1,4%	1,0%	0,5%	1,0%
Afkastgrad	0,0%	6,3%	5,1%	3,2%	5,3%
Likviditetsgrad	97,6%	89,4%	81,9%	83,9%	81,2%
Soliditetsgrad	12,2%	13,8%	14,9%	15,2%	18,2%
Egenkapitalforrentning	-10,3%	24,7%	17,1%	3,4%	23,5%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1.244	1.218	1.256	1.225	1.056

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Semler Retail A/S er en del af Semler Gruppen, som har aktiviteter inden for bilbranchen omfattende import og salg af nye og brugte biler, salg af reservedele og tilbehør, værkstedsdrift samt salg af et bredt udbud af serviceydelser til autobranchen.

Selskabet udgør Semler Gruppens detaildivision og består ved udgangen af 2017 af 14 autoriserede bilforretninger på landsplan. Selskabet driver således forretninger i Danmarks største byer; København (Gladsaxe, København N. og Amager), Aarhus (Risskov og Højbjerg), Odense, Aalborg, Hillerød, Holbæk, Køge, Fredericia og Hørsholm. Derudover driver selskabet forretning i Sverige med salg af Lamborghini fra Malmø.

Semler Retail A/S har forhandlerkontrakter på mærkerne Volkswagen person- og varebiler, Audi, ŠKODA, Porsche, Lamborghini og Lotus og er endvidere autoriseret servicepartner af de samme mærker. Endvidere varetages også detailsalg af Ducati. Semler Retail Holbæk A/S er som den eneste også forhandler af SEAT.

Forretningen i Holbæk ejes med 51 % igennem et datterselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsens forventning til året var et resultat på 80-100 mio. kr., hvilket ikke blev indfriet. Den væsentlige afvigelse kan primært tilskrives afgiftsoplægningen i efteråret 2017, der dels medførte et reduceret salg i perioden frem til vedtagelsen, og som dels medførte en nedskrivning af den eksisterende bilflåde.

Til trods for den længere periode med stilstand grundet langstrakte politiske forhandlinger om registreringsafgiften er salget af biler i 2017 fortsat højt med et totalmarked på 222.169 personbiler indregistreret i Danmark svarende til en reduktion på 0,4 % sammenholdt med 2016. Der blev også indregistreret 35.889 erhvervsbiler, hvilket er en reduktion på 2,6 %. Markedsudviklingen er i høj grad båret af, at bilmarkedet er under forandring med en fortsat større andel, der finansieres via lån og leasing, hvilket medvirker til kortere ejertid og derved det høje salg, og dertil kommer de mere traditionelle parametre som den positive vækst i BNP, det fortsatte lave renteniveau, en ny afgiftsoplægning samt en generel stigning i privatforbruget afledt af en øget tillid blandt forbrugerne.

Der er i 2017 foretaget frasalg af selskabets andel af aktier i forretningen i Horsens.

Der er ikke indtruffet andre særlige forhold omkring udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Usikkerheder ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af flåden af biler er afhængig af prisudviklingen i markedet, herunder eventuelle ændringer i registreringsafgiftsloven.

Der er derudover ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

I november 2017 gennemførte regeringen en omfattende tilpasning af registreringsafgiften, ved at reducere den lave afgiftssats fra 105 % til 85 % og samtidig øge skalaknækket fra 106.600 kr. til 185.100 kr. på alle personbiler. Derudover er der indført forhøjet fradrag på selealarmer og 5-stjernede vurderinger i Euro NCAP, ligesom grænserne for, hvornår der ydes fradrag på brændstoføkonomiske biler er ændret. Effekten af denne afgiftstilpasning har påvirket årets resultat negativt med et ikke-uvæsentligt beløb, hvilket primært kan henføres til nedskrivninger på den eksisterende flåde af brugte biler og anlægsbiler.

Årets resultat

Årets resultat blev et underskud på 21,1 mio. kr., hvilket primært kan henføres til effekten af afgiftsomlægningen og ikke mindst det reducerede marked forud for regeringens endelige vedtagelse. Resultatet anses for utilfredsstillende.

Forventning til fremtiden

Ledelsen forventer et overskud i 2018 på 20 – 40 mio. kr., men driftsaktiviteter i bilbranchen er forbundet med store usikkerheder og variationer, så til trods for det store interval kan der ske afvigelser herfra.

Markedsrisici

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer. Senest har Folketinget i efteråret 2017 vedtaget en større ændring i form af en reduktion af registreringsafgiften. Ændringen har haft en positiv påvirkning på bilsalget i årets sidste måneder og forventes for alvor at afspejle sig i 2018.

Markedstendenser vil også i 2018 være præget af de reducerede afgifter på bilerne, som vil skabe interesse for biler som er større, mere miljørigtige og sikrere. Finansiering af biler ved leasing forventes også at fortsætte væksten i 2018. Dette gælder både for erhvervs- og privatleasing. Samtidig vil udviklingen i benzin- og dieselprisernes indflydelse på markedet blive spændende at følge.

Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af rente- og kreditrisici.

Renterisikoen knytter sig til de korte renter.

Kreditrisikoen knytter sig hovedsagelig til selskabets omsætning af værkstedsydelse, reservedele og tilbehør, som gennem spredning på mange kunder vurderes som begrænset. Salg af såvel nye og brugte biler sker som udgangspunkt mod kontant betaling.

Miljøforhold

Arbejdet med olier og autokemikalier, der foregår på virksomhedens værksteder, følger til fulde anvisningerne fra myndighederne, ligesom der anvendes betydelige ressourcer til opfyldelse af miljøkrav og -bestemmelser på de forskellige værksteder i virksomheden.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar jf. årsregnskabslovens § 99a

Semler Retail A/S er omfattet af Semler Gruppens CSR-politik, der også omfatter politik og mål for det underrepræsenterede køn på koncernens hjemmeside. For opfyldelse af §99a og §99b henvises der til koncernens hjemmeside www.semle.dk/semle-gruppen/csr/.

For så vidt angår målsætningen om kvinder i dette selskabs bestyrelse er det fortsat hensigten at afsøge mulighederne for at få mindst en kvinde inden 2022.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2017	2016
Nettoomsætning	1	6.338.541	6.299.074
Andre driftsindtægter		149.673	112.067
Omkostninger til varer og hjælpematerialer		-5.498.756	-5.400.778
Andre eksterne omkostninger		-371.710	-331.278
Bruttoresultat		617.748	679.085
Personaleomkostninger	2	-578.265	-554.823
Af- og nedskrivninger	6,7	-31.275	-31.223
Andre driftsomkostninger		-8.601	-3.200
Resultat af primær drift		-393	89.839
Resultat efter skat i dattervirksomheder	8	1.290	1.519
Finansielle indtægter	3	2.666	1.505
Finansielle omkostninger	4	-30.945	-26.167
Resultat før skat		-27.382	66.696
Skat af årets resultat	5	6.292	-16.234
Årets resultat		-21.090	50.462

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2017	2016
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	6	92	460
Software		51	65
		143	525
Materielle anlægsaktiver			
Indretning af lejede lokaler	7	16.820	17.730
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		209.313	336.007
		226.133	353.737
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	2.779	7.067
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	280	240
		3.059	7.307
Anlægsaktiver i alt		229.335	361.569
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		716.136	705.630
		716.136	705.630
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		400.887	339.648
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		63.576	13.139
Selskabsskat		5.156	0
Andre tilgodehavender		167.079	131.672
Periodeafgrænsningsposter	10	1.093	3.205
Udskudt skatteaktiv	13	660	0
		638.451	487.664
Likvide beholdninger		5.898	2.917
		5.898	2.917
Omsætningsaktiver i alt		1.360.485	1.196.211
AKTIVER I ALT		1.589.820	1.557.780

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2017	2016
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	11	26.500	26.500
Overført resultat		167.118	187.955
Egenkapital i alt		193.618	214.455
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	12	1.254	1.343
Udsendt skat	13	0	3.512
Andre hensatte forpligtelser	14	1.093	1.040
Hensatte forpligtelser i alt		2.347	5.895
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	15	33.184	155.020
Leverandører af varer og tjenesteydelser		88.107	40.445
Gæld til tilknyttede virksomheder		758.431	528.846
Selskabsskat		0	723
Anden gæld		397.904	531.800
Periodeafgrænsningsposter	16	116.229	80.596
		1.393.855	1.337.430
Gældsforpligtelser i alt		1.393.855	1.337.430
PASSIVER I ALT		1.589.820	1.557.780
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter og ejerforhold	19		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016		26.500	137.443	30.000	193.943
Udloddet udbytte		0	0	-30.000	-30.000
Valutakursregulering		0	50	0	50
Overført jf. resultatdisponering		0	50.462	0	50.462
Egenkapital 1. januar 2017		26.500	187.955	0	214.455
Valutakursregulering		0	253	0	253
Overført jf. resultatdisponering	20	0	-21.090	0	-21.090
Egenkapital 31. december 2017		26.500	167.118	0	193.618

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Nettoomsætning

Af konkurrencemæssige hensyn er segmentoplysninger om nettoomsætningen udeladt, jf. ÅRL § 96 stk. 1.

2 Personaleomkostninger

tkr.	2017	2016
Gager og lønninger	525.141	503.279
Pensioner	42.610	40.816
Andre omkostninger til social sikring	10.514	10.728
	<u>578.265</u>	<u>554.823</u>
Vederlag til direktion	<u>8.153</u>	<u>5.508</u>
Vederlag til bestyrelse	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigelse	<u>1.244</u>	<u>1.218</u>

Direktion og øvrige ledende medarbejdere er omfattet af bonusordninger, der afhænger af opnåelse af en række målepunkter.

Vederlag til direktion omfatter også vederlag til moderselskabets direktion opkrævet som management fee.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	69	69
Øvrige finansielle indtægter	2.597	1.436
	<u>2.666</u>	<u>1.505</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	26.574	18.649
Øvrige finansielle omkostninger	4.371	7.518
	<u>30.945</u>	<u>26.167</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

5 Skat af årets resultat

tkr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-2.156	15.763
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	36	514
Årets regulering af udskudt skat	-4.136	-43
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-36	0
(- = indtægt)	<u>-6.292</u>	<u>16.234</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>	<u>Software</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar	1.536	70	1.606
Kostpris 31. december	1.536	70	1.606
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.076	5	1.081
Årets af- og nedskrivninger	368	14	382
Af- og nedskrivninger 31. december	1.444	19	1.463
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>92</u>	<u>51</u>	<u>143</u>
Afskrives over	<u>4 år</u>	<u>5 år</u>	

Årsregnskab 1. januar – 31. december

7 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	28.410	442.291	470.701
Valutakursregulering	-126	-52	-178
Tilgang	1.838	406.836	408.674
Afgang	-1.021	-524.183	-525.204
Kostpris 31. december	<u>29.101</u>	<u>324.892</u>	<u>353.993</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	10.680	106.284	116.964
Valutakursregulering	-83	-26	-109
Årets af- og nedskrivninger	2.641	28.252	30.893
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-957	-18.931	-19.888
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>12.281</u>	<u>115.579</u>	<u>127.860</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.820</u>	<u>209.313</u>	<u>226.133</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u>0</u>	<u>34.378</u>	<u>34.378</u>
Afskrives over	<u>3-40 år</u>	<u>3-5 år</u>	

Leasede biler er indregnet i anlægsnoten med en regnskabsmæssig værdi på 34.378 tkr., mens gælden på 33.184 tkr. vedrørende bilerne, er indregnet under gæld til kreditinstitutter og leasingforpligtelser.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

tkr.	2017	2016
Kostpris 1. januar	11.611	11.611
Årets afgang	-3.611	0
Kostpris 31. december	8.000	11.611
Værdireguleringer 1. januar	1.973	1.512
Årets resultat	1.290	2.064
Afgang værdireguleringer	2.246	0
Udbetalt udbytte til datterselskaber	-5.280	-1.603
Værdireguleringer 31. december	229	1.973
Årets afskrivning på goodwill primo	-6.517	-5.972
Årets ændring	0	-545
Årets afgang	1.067	0
Årets afskrivning på goodwill ultimo	-5.450	-6.517
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.779	7.067

Navn	Hjemsted	Stemme og ejerandel	Nominal aktie- kapital	Egen- kapital ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Semler Retail Holbæk A/S	Holbæk	51%	2.041	5.449	3.145	2.449
Semler Retail Horsens A/S	Horsens	0%	0	0	104	82
						2.531
Regulering ifm. minoritetsinteresser						-1.241
						1.290

Semler Retail Horsens A/S var ejet med 51% frem til 30. september 2017.

9 Andre værdipapirer og kapitalandele

	Andre værdi- papirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar	240
Tilgang	40
Kostpris 31. december	280
Regnskabsmæssig værdi 31. december	280

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

11 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 26.500 aktier á nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

De seneste 5 års ændringer kan specificeres således:

	2017	2016	2015	2014	2013
Saldo 1. januar	26.500	26.500	26.500	26.500	26.000
Kontant kapitalforhøjelse	0	0	0	0	500
Saldo 31. december	26.500	26.500	26.500	26.500	26.500

12 Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser

tkr.	2017	2016
Hensættelse til pensioner og lignende forpligtelser 1. januar	1.343	1.432
Anvendt i året	-296	-296
Hensat for året	207	207
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser 31. december	1.254	1.343

Af hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser forventes 300 tkr. at blive anvendt inden for et år, 954 tkr. forventes at blive anvendt inden for 1-5 år, mens 0 tkr. forventes at blive anvendt efter 5 år.

13 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	3.512	3.555
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-36	0
Årets regulering af udskudt skat	-4.136	-43
Udskudt skat 31. december (- = indtægt)	-660	3.512

14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar	1.040	1.256
Anvendt i året	-1.040	-1.256
Hensat for året	1.093	1.040
Andre hensatte forpligtelser 31. december	1.093	1.040

Af andre hensatte forpligtelser forventes 878 tkr. at blive anvendt inden for et år, 0 tkr. forventes at blive anvendt inden for 1-5 år, mens 215 tkr. forventes at blive anvendt efter 5 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

15 Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelserne er indregnet således i balancen:

tkr.	<u>Inden 1 år</u>	<u>1-5 år</u>	<u>Efter 5 år</u>
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	33.184	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	88.107	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	758.431	0	0
Selskabsskat	0	0	0
Anden gæld	397.904	0	0
Periodeafgrænsningsposter	116.229	0	0
	<u>1.393.855</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger fra kunder vedrørende biler samt forudfaktureret omsætning.

17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser over for Semler Ejendomme A/S andrager med 1-9 års uopsigelighed i alt 425,4 mio. kr., huslejeforpligtelsen over for Banevingen Ejendomme A/S andrager med 1 års uopsigelighed i alt 10,3 mio. kr., og over for Banevingen 9 ApS andrager med 1 års uopsigelighed i alt 5,0 mio. kr.

Øvrige huslejeforpligtelser udgør med 0-3 års uopsigelighed i alt 12,3 mio. kr.

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i 2018, men aftalerne kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelsen andrager 31,1 mio. kr.

Tilbagekøbsforpligtelse på finansierede leasing- og demobiler samt kundesolgte biler udgør 101,5 mio. kr. pr. 31. december 2017.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Fleet A/S, Semler Leasing A/S, Semler Services A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Autonomous Mobility A/S, CFCO A/S, Semler Agro Services A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 251,7 mio. kr. pr. 31. december 2017.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i EUR med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Agro A/S og Semler Services A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 55,4 mio. EUR pr. 31. december 2017.

Skandinavisk Motor Co. A/S er momsmæssig fællesregistreret med Semler Gruppen A/S, Banevingen Ejendomme A/S, Semler Services A/S, Semler Holding A/S, Semler Fleet A/S, Semler Retail A/S, Banevingen 9 ApS, SMC PI Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Semler Ejendomme A/S og Banemarksvej Ejendomme A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvar, som pr. 31. december 2017 udgør 218,2 mio. kr.

Semler Retail A/S er part i enkelte løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke yderligere vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2017.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 34,4 mio. kr., jf. note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2017 udgør 33,2 mio. kr.

19 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Gruppen A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby Hovedaktionær

Det ultimative moderselskab er Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Semler Gruppen A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby

20 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

tkr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Foreslået udbytte	0	0
Overført resultat	<u>-21.090</u>	<u>50.462</u>
	<u>-21.090</u>	<u>50.462</u>